
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO FINANZIARIO 

N. 70 DEL 26/07/2024 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA DISTRETTO PALEONTOLOGICO 
ASTIGIANO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO FINANZIARIO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco n. 2    in  data 18/5/2022  con il quale è stato 
individuato il Responsabile dei servizi Amministrativo - contabili,  
RICHIAMATA la deliberazione n. 75  del 21/12/2023 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il PEG relativo alla gestione 2024 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa 
di cui in parte dispositiva ;  
RICORDATO che il Comune ha aderito con DCC 30 del 30/11/2016  al  Distretto Paleontologico 
dell’Astigiano e del Monferrato, con sede in Asti c.so Alfieri 381 cf 92071750050 
VISTA la nota di tale ente ns. prot. 435 del 19/2/2024 con la quale si comunicava che l’Assemblea 
Generale dei Soci del 21/6/2023 aveva stabilito che per l’anno 2023 e 2024 gli enti sono tenuti al 
pagamento della quota ordinaria (pari a una quota fissa di  € 100,00 per i comuni fino a 1.000 
abitanti più 0,05 per ogni abitante) e di una quota straordinaria pari all’ordinaria. 
DATO ATTO che al 1/1/2024 gli abitanti erano 584 e che pertanto la quota ordinaria dovuta è di 
129,20 (pari a 100,00 + 584 x 0,05) e che la quota straordinaria è di pari importo per un totale di 
€ 258,40 
RICORDATO altresì che il comune effettua in forma associata con il Comune di Castello di Annone 
(capofila)  
RITENUTO pertanto necessario provvedere al versamento di tale somma  
VISTO il D.lgs. 267/00 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE al  Distretto Paleontologico dell’Astigiano e del Monferrato la somma di € 
258,40 quale quote ordinaria e straordinaria anno 2024 
DI IMPUTARE tale spesa al capitolo 2580  07.01.1-103  
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole  
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
Luisa Pagliasso  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


